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»سینما ماجرا« با صدای 
لیلی رشیدی پیشکش به 

عباس کیارستمی
جدیدترین قسمت برنامه »سینما ماجرا« با بررسی فیلم »خانه دوست کجاست«منتشر 

شد.
به گزارش ایسنا، »سینما ماجرا« یک مجموعه ۱۵ قسمتی به کارگردانی پویا نبی و 
تهیه کنندگی ستاره اسکندری است که به تعدادی از فیلم های مهم سینمای ایران 

می پردازد و قصه گویی آن ها را نیز لیلی رشیدی برعهده دارد.
اسکندری پیش تر گفته بود، »سینما ماجرا« علیه فراموشی و برای نسل جوانی است 
که خیلی دغدغه  خواندن و پژوهش ندارد و بیشتر تمایل دارد به دیدن. شعار سینما 
ماجرا هم همین است. جدیدترین قسمت »سینما ماجرا« امروز، ۲۵ فروردین ماه در 
آپارات منتشر شده است. تهیه کننده »سینما ماجرا« با تأکید بر این که این اثر تورقی 
در تاریخ سینمای ایران است، گفت: دوست داریم این برنامه را بیش از ۱۵ قسمت 
ادامه دهیم اما دغدغه مالی و نبودن پشتوانه و نمایش دهنده رسمی، ما را محدود 
کرده است.  او ادامه داد: »سینما ماجرا« بهانه ای است تا بگویم چرا هنر را برای زندگی 
انتخاب کرده ایم و دنبال چه معنایی در هنر می گشتیم. صورت زشت »پولی شدن« 
همه چیز هویت همه آثار را تغییر داده و این رویه چه در سینما، موسیقی و چه در 
تئاتر و دیگر هنرها رخ داده است. علاقه مندان جهت تماشای این برنامه می توانند به 

سایت آپارات https://www.aparat.com/negahe_mana مراجعه کنند.
سایر عوامل این مجموعه عبارتند از: ساخت موشن و تدوین: امیرحسین نجاح، حامد 
فرهی، پژمان ابوالقاسمی، ساخت موسیقی: پیام آزادی، مشاور رسانه: مریم رودبارانی، 

مدیر اجرایی: آوا صیادی، ضبط در استودیو اتانیو.

اکران »متروپلیس« در 
خانه هنرمندان ایران

نسخه مرمت  شده فیلم سینمایی »متروپلیس«  به کارگردانی فریتز لانگ در خانه 
هنرمندان ایران به نمایش در می آید.

به گزارش ایسنا، نسخه مرمت شده فیلم سینمایی »متروپلیس«  به کارگردانی فریتز 
لانگ )۱۹۲۷(، ساعت ۱۸ جمعه ۲۹ فروردین ۱۴۰۴ در سالن استاد ناصری در خانه 

هنرمندان ایران به نمایش در می آید.
این فیلم کلاسیک ۱۵۳دقیقه ای اثر فریتز لانگ از پیشگامان سینما، با زیرنویس 

فارسی  در خانه هنرمندان ایران روی پرده می رود.
فیلم در سبک علمی-تخیلی و به شیوه اکسپرسیونیسم آلمانی، داستان شهری در 
آینده )سال ۲۰۲۶ میلادی( است که در آن انسان ها به دو دسته »اندیشنده« و 
»کارگر« تقسیم شده اند. دسته نخست در آسمان خراش های مجلل بالای زمین 
و دسته دوم در دالان های کارخانه ای زیرزمین ساکن اند. آلفرد ابل، بریگیته هلم، 

گوستاو فرولیش و گریته برگر بازیگران این فیلم هستند.
فیلم »متروپلیس« )۱۹۲۷( به  دلیل آن که در دوران ابتدایی تاریخ سینما ساخته 
شد، در زمان اکران اولیه اش جوایز معتبری مانند اسکار یا جشنواره های بین المللی 
امروزی وجود نداشتند، بنابراین جایزه ای به شکل متداول امروزی دریافت نکرد. اما در 
دهه های بعد، این فیلم موردتوجه جهانی قرار گرفت و افتخارات نمادین و فرهنگی 
زیادی کسب کرد. در سال ۲۰۰۱، »متروپلیس« به عنوان نخستین فیلمی که در 
فهرست حافظه جهانی یونسکو قرار گرفت، شناخته شد. این فهرست شامل آثاری 
است که دارای اهمیت فرهنگی، تاریخی و جهانی هستند. این فیلم همچنین در 
فهرست ۱۰۰ فیلم برتر تاریخ سینما توسط مؤسسات مختلف مانند BFI )مؤسسه 
فیلم بریتانیا( جایگاه ویژه ای دارد. در سال ۲۰۱۰ نیز نسخه ای بازسازی شده و تقریباً 
کامل از فیلم )با ۲۵ دقیقه محتوای کشف شده جدید( در جشنواره بین المللی فیلم 

برلین نمایش داده شد که با تحسین گسترده منتقدان و مخاطبان روبه رو شد.

»گوسفند« به جشنواره 
بوسان راه یافت

فیلم کوتاه »گوسفند« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی هادی بابایی فر به 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه »بوسان« در کره جنوبی راه یافت.

به گزارش ایسنا، این جشنواره از ۴ تا ۹ اردیبهشت )۲۴ تا ۲۹ آوریل ۲۰۲۵( در شهر 
بوسان کره جنوبی برگزار شده و برنده جایزه بزرگ این رویداد سینمایی واجد شرایط 

رقابت در شاخه فیلم کوتاه اسکار ۲۰۲۶ خواهد بود.
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه بوسان )BISFF( از سال ۱۹۸۰ راه اندازی و با معرفی 
فیلم های کوتاه متفاوت به سراسر جهان، به عنوان قطب فیلم های کوتاه آسیای شرقی 
شناخته می شود. هدف این جشنواره کشف و معرفی فیلم های کوتاه متمایز به همه 
جهان است. جشنواره بوسان موردتأیید آکادمی های معتبر فیلم جهان ازجمله اسکار، 

بفتا، گویا و آکادمی سینما و تلویزیون کانادا است.
رز طباطبایی و گلاویژ علم بازیگرانی هستند که در فیلم کوتاه »گوسفند« به ایفای 
نقش پرداختند.  از دیگر عوامل این اثر می توان به: فیلم بردار: ادیب سبحانی، تدوین: 
حمید نجفی راد، طراح صحنه و لباس: فراز مدیری، مدیرتولید: سجاد سعیدی، 
صدابردار: جواد جهانگیری، صداگذار: زهره علی اکبری، تصحیح رنگ: فربد جلالی، 
استوری برد: نیکی شریف پور، جلوه های بصری: بیتا اخلاقی، عکاس و طراح پوستر: 
فرهاد همتی، منشی صحنه: مهسا جعفری، برنامه ریز: رضا باستانی، مدیر تدارکات: 
محسن لشکری، تجهیزات: )izoom rental(، پخش بین الملل: دنا رسام و مشاور 

رسانه: حامد قریب اشاره کرد.

فرهادآئیش»ونگوگ«میشود
فرهاد آییش با بازی در نمایش »باد زرد ونگوگ« به 
کارگردانی علیرضا کوشک جلالی، ایفاگر نقش این نقاش 

شناخته شده هلندی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، نمایش »باد زرد ونگوگ« تازه ترین 
نمایشی است که علیرضا کوشک جلالی قصد اجرای آن 
را دارد. قرار است این نمایش به تهیه کنندگی آزیتا 
موگویی پاییز امسال در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر 

روی صحنه برود.
این اثر نمایشی همان گونه که از نامش پیداست، نگاهی 
نو به زندگی ونسان ونگوگ، نقاش مشهور هلندی 
خواهد داشت که متن آن را نیز کوشک جلالی خود به 

نگارش درآورده است.
آییش پیش تر با بازی در نمایش های »سقراط«، »گالیله«، 
»شوایک سرباز ساده دل« و ... به عنوان بازیگر در تالار 
وحدت و سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفته 
است. او همچنین نمایش های »پنجره ها«، »کرگدن« 
و »هفت شب با مهمانی ناخوانده در نیویورک« و ... را 

به عنوان کارگردان در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه برده است.

علیرضا کوشک جلالی، کارگردان تئاتر کشورمان هم با 
وجود این که در آلمان زندگی می کند، در رفت وآمدهای 
پیوسته خود، نمایش های گوناگونی را در شهرهای 
مختلف ایران و همچنین شهرهای مختلف اروپایی به 

صحنه برده است.
او برنده جایزه افتخاری تئاتر شهر کلن آلمان در سال 
۲۰۱۶ بوده و پیش از این، اجرای از نمایش »خدای 
کشتار« نوشته یاسمینا رضا و نمایش های »راهزنان« 
و »بازرس« را در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی 

صحنه برده است. 
آزیتا موگویی، تهیه کننده و کارگردان سینما پیش 
از این تهیه کنندگی نمایش هایی مانند »آئینه های 
روبه رو«، »روزهای رادیو«، »گالیله«، »قصه ترانه های 
ماندگار« و... را بر عهده داشته که در تالار وحدت، سالن 

اصلی مجموعه تئاتر شهر و کاخ سعدآباد، اجرا شدند.
فرهاد آییش و آزیتا موگویی پیش تر در نمایش »گالیله« 
با یکدیگر همکاری داشته اند اما »باد زرد ونگوگ« 
نخستین همکاری این سه هنرمند است که پاییز امسال 

روی صحنه می رود.
دیگر بازیگران و عوامل این نمایش در خبرهای بعدی 

اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در دیدار با رئیس مجمع نمایندگان استان تأکید کرد؛

ی شیراز عزم دستگاه فرهنگ برای تکمیل تالار مرکز

  سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر 

 در دیدار رئیس مجمع نمایندگان فارس در مجلس شورای اسامی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد
بر جذب اعتبار برای  تکمیل پروژه تالار مرکزی تأکید شد.

محمدمهدی فروردین رئیس مجمع نمایندگان فارس و نماینده مردم شهرستان های فراشبند، 
فیروزآباد و قیروکارزین در مجلس شورای اسامی در دیداری صمیمی با مهدی رنجبر مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس و معاونین فرهنگی و هنری در باره مسائل و رویکردهای مهم 

حوزه فرهنگی و اجتماعی به گپ و گفت نشستند.
در این ماقات سرفصل هایی ازجمله، تاش برای جذب اعتبار لازم به منظور تسریع در ادامه و 
تکمیل پروژه و ساخت و ساز تالار مرکزی شهر شیراز موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت و در ادامه 
حمایت جهت برپایی نشستی عمومی در راستای بهبود امکانات تخصصی و شنیدن دیدگاه های 

اهالی فرهنگ، ادب، هنر و رسانه شهرستان فیرروزآباد و جذب نیروی انسانی مطرح گردید.

  سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر 
در راستای هم افزایی و برگزاری هرچه باشکوه تر برنامه ها، اولین نشست ستاد 
بزرگداشت دهه کرامت فارس با حضور اعضای این ستاد و به میزبانی شورای 

هماهنگی تبلیغات اسلامی استان برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین »حسین ملک مکان«، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی فارس و رئیس ستاد بزرگداشت دهه کرامت استان صبح دیروز 
)۲۵ فروردین ماه( در اولین نشست این ستاد ضمن تقدیر از اهتمام و همکاری 
نهادها و دستگاه های اجرایی استان فارس در برگزاری برنامه های مناسبت های 
ملی و مذهبی، گفت: دهه کرامت از اول ماه ذیقعده با ولادت باسعادت 
 حضرت معصومه)س( شروع می شود، با ششم ذیقعده روز بزرگداشت حضرت 
احمد بن موسی شاهچراغ)ع( تداوم می یابد و در یازدهم ذیقعده با میلاد سراسر 
نور و رحمت امام رئوف حضرت علی  بن موسی الرضا)ع( خاتمه پیدا می کند. وی 
خاطرنشان کرد: با تدبیری که صورت گرفته این ایام دهه کرامت نامیده و برای 
برنامه ریزی بهتر، سیاست ها و راهبردهایی نیز پیش بینی شده است و به این 

مناسبت برنامه هایی نیز برگزار می شود.
حجت الاسلام والمسلمین ملک مکان با بیان این که برنامه ها در سه 
استان خراسان رضوی، قم و فارس به صورت گسترده تر و ویژه تر 
برگزار می شود، اظهار کرد: این ۱۰ روز همراه با شادی و نشاط 
است و در برنامه ریزی ها نیز این نکته باید در نظر گرفته شود که 

هریک از اعضای ستاد برنامه شاخصی اجرا کند.
رئیس ستاد بزرگداشت دهه کرامت استان فارس با بیان این که 
برنامه ها را در چهار محور می توان برنامه ریزی و اجرا کرد، افزود: 
رسانه و فضای مجازی، اجتماعی و مردمی، فرهنگی و معرفتی و 
همچنین هنری و ادبی از محورهایی است که برنامه ها در قالب های 
مختلف ازجمله نشست ها، مراسم جشن و سرور، سخنرانی، شب 
شعر، مسابقات و هنرهای تجسمی اجرا خواهد شد و هر دستگاه 
بنا به اقتضائات و ظرفیت های موجود برنامه ها را پیش بینی و 
اجرا می کند. وی همچنین از برگزاری نشست مشترک اعضای 
کشوری و استانی ستاد بزرگداشت دهه کرامت در روز ۳۱ 
فروردین ماه به میزبانی سالن شهید آیت الله دستغیب حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ)ع( خبر داد و از همه مسئولان نهادهای عضو و 

اصحاب رسانه برای شرکت در این نشست دعوت کرد.

بر اساس این گزارش، حجت الاسلام والمسلمین »حسین امیدی«، مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد و دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت 
 دهه کرامت استان فارس نیز در این جلسه بر برگزاری برنامه های ویژه در
۹ اردیبهشت ماه مصادف با روز میلاد حضرت معصومه)س( و روز دختر تأکید 
کرد و گفت: در برگزاری برنامه ها با توجه به هجمه هایی که صورت می گیرد، از 
فرصت دهه کرامت برای هویت بخشی به دختران و تبیین مباحثی نظیر تربیت 

نسل، خانواده، عفاف و حجاب و مسائل مرتبط استفاده شود.
وی افزود: ۵۰ مسجد شاخص شیراز برای برپایی موکب های پذیرایی در نظر 
گرفته خواهد شد و سعی شود که با آذین بندی و فضاسازی محیطی در این 

ایام، فضای شادی و نشاط بر شهر شیراز و سراسر استان فارس حاکم باشد.
این گزارش می افزاید: سیدمجتبی علوی، مدیرکل فرهنگی و زیارت معاونت 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس نیز در این نشست، گفت: 
ایام دهه کرامت با هفته شیراز تقارن پیدا کرده است، که در این ایام شاهد 
حضور گردشگران بسیاری از سراسر کشور در شیراز هستیم و یکی از وظائف 
ما، دمیدن روح نشاط و شادی در جامعه است که ائمه اطهار)ع( نیز 

در این زمینه سفارش فرموده اند.
وی خاطرنشان کرد: برنامه های ایام دهه کرامت با محوریت حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ)ع( و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
فارس با برنامه ریزی هایی که صورت می گیرد در طول سال های 
گذشته در شیراز و استان فارس به صورت باشکوه برگزار شده است.

علوی تأکید کرد: مجموعه استانداری فارس آمادگی کامل دارند 
که هماهنگی لازم را برای اجرای برنامه ها از طریق ابلاغ به 

فرمانداری ها انجام دهند.
خاطرنشان می شود؛ در این نشست، »بهنام جعفری« به نمایندگی 
از آستان مقدس حضرت احمد بن موسی شاهچراغ)ع(، »فتحی زاد« 
به نمایندگی از سپاه فجر و بسیج، »علی داورپناه« به نمایندگی 
از صداوسیمای مرکز فارس و »سلیمان مهدوی« به نمایندگی از 
آستان مقدس حضرت سیدعلاءالدین حسین)ع( به ارائه برنامه های 
پیش بینی شده برای ایام دهه کرامت پرداختند و سایر اعضای ستاد 
نیز مقرر شد برنامه های پیش بینی شده دستگاه متبوع را برای ارائه 
در نشست مشترک اعضای کشوری و استانی ستاد به شورا ارسال 

کنند.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس: 

دهه کرامت فرصتی برای هویت بخشی است

حجت الاسلام والمسلمین »امیدی: ۵۰ مسجد شاخص شیراز برای برپایی موکب های پذیرایی در نظر گرفته خواهد شد

فیلم سینمایی عاشقانه »هفت بهارنارنج« از امروز در یکی از پلتفرم های نمایش خانگی اکران می شود.
به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »هفت بهارنارنج« به کارگردانی فرشاد گل سفیدی و تهیه کنندگی محمد کمالی پور از 

ساعت ۸ شب امروز سه شنبه ۲۶ فروردین ماه به صورت اختصاصی در پلتفرم فیلم نت عرضه می شود.  
این فیلم از نیمه اسفندماه سال گذشته در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنروتجربه و برخی پردیس های سینمایی 

در سراسر کشور اکران شده و همچنان روی پرده است.
فیلم نامه »هفت بهارنارنج« را احمد رفیع زاده بر اساس طرح و ایده ای از محمد کمالی پور نوشته و در خلاصه داستان آن 

آمده است: قصه عشق اساطیری شمس و طلعت…
علی نصیریان، لادن مستوفی، سارا رسول زاده، فرهاد آئیش، هومن حاجی عبداللهی، فرج گل سفیدی، باران سلطانی مقدم 

و آرشا گل سفیدی بازیگران این فیلم هستند.
»هفت بهارنارنج« محصول سال ۱۴۰۱ است و علی نصیریان برای ایفای نقش در این فیلم برنده سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش اول مرد در چهل و یکمین دوره جشنواره بین المللی فیلم فجر شد.
دیگر عوامل »هفت بهارنارنج« عبارتند از: مدیر تولید، برنامه ریزی و دستیار اول کارگردان: علی نوابی، مدیر فیلم برداری 
و طراح صحنه: فرشاد گل سفیدی، دستیار یک فیلم بردار: کیوان محمدی نژاد، مدیر صدابرداری: امیر حاتمی، طراح 
گریم: زهره سیه پوش، مجری گریم و سرپرست: محمدرضا سیه پوش، دستیار طراح صحنه: جواد بهبودی، مدیر صحنه: 
آرمین حیدری، طراح لباس: راحله سالم، تدوین: بابک قائم، طراحی و ترکیب صداها: حسین مشعلی و امید محمدی پور، 
موسیقی: پیام آزادی، میکس و مسترینگ: مهرداد اسماعیل پور، طراح جلوه های بصری و اصلاح رنگ: علی تصدیقی، طراح 
لوگو و پوستر: محمدرضا شریفی نیا، گرافیک پوستر: حانیه صادقی، تیتراژ و تیزر: یوسف بخشایش عکاس: حسن شجاعی، 

تصویربردار پشت صحنه: مجتبی کوهکن، مشاور رسانه ای: مریم قربانی نیا.
برای تماشای این اثر نیاز به خرید اشتراک پلتفرم نیست و خرید بلیت آن به قیمت ۱۰۰هزار تومان در بخش سینما 

آنلاین فیلم نت امکان پذیر است.

اکران آنلاین 

فیلمی از علی 

نصیریان و 

لادن مستوفی


